- 1 -

夏邑县公平竞争审查工作联席会议文件
夏竞审联发〔2022〕12 号

关于对全县公平竞争审查工作考核结果的通报

县公平竞争审查工作联席会议各成员单位：

为贯彻落实党中央、国务院关于实施公平竞争审查制度 的

决策部署，推动公平竞争审查制度在全市有效实施 ，努力为

市场主体营造公平竞争的制度环境，市公平竞争审查工作联席

会议办公室结合上级工作部署及年度工作要点，制定 2022 年度公

平竞争审查督查考核内容及评分标准,并组织考核组对成员单

位公平竞争审查工作进行考核，现将各单位考核结果有关情况

通报如下：

一、考核组织实施情况

根据《关于建立夏邑县公平竞争审查工作考核制度的通知》

(夏竞审联发〔2022〕11 号)、《关于报送 2022 年公平竞争审

查工作总结材料暨做好迎接全市公平竞争考核准备的通

知》(夏竞审联办〔2022〕16 号) ，明确的考核内容 、考核方

法、材料报送等要求，县联席会议办公室与部分单位组成考

核组，于 12 月 23 日至 28 日，主要采取书面查看被考核单位

报送的本 年度落实公平竞争审查工作相关资料及扫描件的方

式，对县各成员单位进行了考核 ，重点检查考核以下三个方

面工作情况：

(一) 统筹组织 (40分) 。主要检查本年度县公平竞争

审查 工作联席会议各成员单位工作部署、开展政策措施抽

查；各成员 单位宣传公平竞争审查制度、开展公平竞争审

查业务培训、宣传 贯彻《公平竞争审查制度实施细则》等

方面的情况。

(二) 审查机制建设 (30分) 。检查县公平竞争审查工

作联 席会议各成员单位完善公平竞争内部审查机制、联席

会议推动会 审制度运转等方面情况。

(三) 审查质量 (30分) 。查看县公平竞争审查工作联

席会 议各成员单位部分书面材料，年度出台的部分文件，

重点检查是否履行审查程序、是否填写公平竞争审查表、审

查结论是否准确 等。

二、考核评分情况

(一)夏邑县公平竞争审查工作联席办考核

结果 县市场监督管理局 88 分

县发展和改革委员会 87 分

县财政局 85 分

县住房和城乡建设局 85 分

县农业农村局 85 分

县环保局 85 分

县交通运输局 87 分

县教育局 88 分

县金融工作局 86 分

县司法局 87 分

县统计局 86 分

县卫健委 85 分

县文化旅游局 86 分

县医保局 86 分

县应急管理局 87 分

县自然资源局 86 分

县水利局 85 分

三、考核中发现的主要问题

个别部门不重视、上报考核材料不齐;个别单位对公平竞争

审查工作认识不够，存在误解和工作方法不对等问题。增量

审查方面存在范围覆盖面不够、审查流程不规范、填写公平竞

争审查表不规范 、审查质量不高等问题；存量清理方面存在

清理不全面、有遗漏等问题；有的单位工作人员少、且经常变

动，要进一步加强业务培训工作，做好工作衔接，进一步做

好公平竞争审查工作。

夏邑县公平竞争审查工作联席会议办公室

2022 年 12 月 30 日

- 5 -

夏邑县公平竞争审查工作联席会议办公室 2022 年 12 月 30 日印发